
Firma: _______________________________________________________________________

Straße: ______________________________________________________________________

Land: ___ PLZ.: ________ Ort:____________________________________________________

Kontakt Zentrale:  

Tel.: ____________________________ Fax (optional): _________________________________

E-Mail: ___________________________ Internet: _____________________________________

Kontakt Verkauf/Shop etc., wenn abweichend (optional):   

Tel.: ____________________________ Fax (optional): _________________________________

E-Mail: ___________________________ Internet: _____________________________________

deeplink zu Ihren Verkaufsbüros/Standorten etc. auf Ihrer homepage (optional): 

____________________________________________________________________________

(z.B.: www.BEISPIEL.de/de/Kontakt/VertriebDeutschland)

bitte unbedingt ausfüllen!

Für Rückfragen in Ihrem Haus zuständig:

Name: __________________________

E-Mail:__________________________

Tel.: ____________________________

1. Firmenstammdaten



2. Produkt-Index 2024/2025

�Anwendungen 

 001	� Anwesenheitskontrolle
 002	� Augmented Reality/ 

Virtual Reality
 003	� Baugruppen
 004	� Codeerkennung
 005	� Dichtigkeit
 006	� Druckbildkontrolle
 007	� Embedded Vision
 008	� Farbprüfung
 009	� Füllstand
 010	� Identifizieren
 011	� Lageerkennung
 012	� Logistik
 013	� Messen und Vergleichen 2D
 014	� Messen und Vergleichen 3D
 015	� Oberflächenkontrolle
 016	� Objektklassifizierung
 017	� Produktionssteuerung
 018	� Qualitätskontrolle
 019	� Robotik
 020	� Rohprodukte
 021	� Sicherheitssysteme
 022	� Teileerkennung
 023	� Umrisserkennung
 024	� Vermessung
 025	� Verpackte Ware
 026	� Vollständigkeitskontrolle
 027	� Zeichenerkennung (OCR)

BV-Systeme 

 028	� 2D
 029	� 3D
 030	� applikationsspezifisch
 031	� Echtzeit
 032	� Embedded
 033	� farbig
 034	� glänzende Oberflächen  
 035	� inline
 036	� intelligente
 037	� Komplettsysteme
 038	� kundenspezifisch
 039	� monochrom

 040	� Multi-Kamera
 041	� offene Architektur
 042	� parametrierbare/

konfigurierbare
 043	� programmierbare
 044	� sonstige

Kameratypen 

 045	� 3D
 046	� CCD
 047	� CIS/LDIS  
 048	� CMOS
 049	� Endoskop
 050	� Farb
 051	� Flächen/Matrix
 052	� Highspeed
 053	� höchstauflösend
 054	� Hyperspektral
 055	� Infrarot/NIR
 056	� Miniatur
 057	� monochrom
 058	� Platinen
 059	� Polarisation
 060	� Progressive-Scan
 061	� ROI/AOI
 062	� Röntgen
 063	� Smart
 064	� ToF (Time of Flight)
 065	� UV
 066	� Zeilen
 067	� sonstige

Kameraschnittstellen 

 068	� 10GigE
 069	� CameraLink/CameraLink HS
 070	� CoaXPress
 071	� Displayport
 072	� drahtlos
 073	� EMVA1288
 074	� EtherNet/EtherNet/IP
 075	� FireWire/IEEE1394
 076	� GenICam
 077	� GigE Vision
 078	� IIDC2

 079	� LVDS-Ausgang 
 080	� MIPI/CSI
 081	� Profibus
 082	� Rechner
 083	� RGB-Ausgang
 084	� Steuerungstechnik
 085	� TV
 086	� USB3 Vision
 087	� USB3.x
 088	� USB sonstige
 089	� Video
 090	� sonstige

Komponenten & Zubehör 

 091	� Embedded Systeme
 092	� Filter
 093	� Gehäuse
 094	� I/O-Box
 095	� IPC
 096	� Kabel + Stecker
 097	� Lichtleiter
 098	� Messgeräte
 099	� Montagevorrichtungen
 100	� Prozessoren und 

Rechnerkomponenten
 101	� SBC/Erweiterungskarten
 102	� Schutzgehäuse IP67 und 

höher 
 103	� Stative
 104	� Trigger-Box
 105	� sonstige

Beleuchtung 

 106	� Auflicht
 107	� Balken
 108	� Beleuchtungskit
 109	� Blitzlampen
 110	� Brick
 111	� Diffusoren
 112	� Diodenlaser
 113	� Dom/Tunnel
 114	� Dunkelfeld
 115	� Durchlicht
 116	� farbig



 117	� Flächen 
 118	� Fluoreszenzlicht
 119	� Halogen/Xenon
 120	� Hintergrund
 121	� Hochfrequenz
 122	� Infrarot
 123	� Kaltlichtquellen
 124	� koaxial/Ring
 125	� kundenspezifisch
 126	� Laser
 127	� LED
 128	� multispektral
 129	� OLEDs
 130	� Spot
 131	� Stroboskop
 132	� strukturiert
 133	� SWIR (Short Wave Infrared)  
 134	� triggerbar
 135	� UV
 136	� weiß
 137	� Zeilen-/Linien
 138	� Zubehör
 139	� sonstige

Objektive/Optiken 

 140	� 360°
 141	� anpassbare Linsen
 142	� Festbrennweite
 143	� IR
 144	� Makro
 145	� modular
 146	� motorische Steuerung
 147	� Multi-Chip-Kamera
 148	� telezentrische
 149	� UV
 150	� Zoom
 151	� Zubehör
 152	� sonstige

Sensoren

 153	� back side illumination (BSI)
 154	� CCD
 155	� CMOS

 156	� Flächen
 157	� Intelligente 3D
 158	� Polarisation
 159	� Zeilen

Frame-Grabber 

 160	� Bildaufnahme/Übertragung
 161	� Bildverarbeitung
 162	� Bildvorverarbeitung
 163	� Blitzsteuerung
 164	� CameraLink/CameraLink HS
 165	� CoaXPress
 166	� extern
 167	� FireWire/IEEE1394
 168	� Grafikkarte on-board
 169	� Kamera-Schnittstelle
 170	� PCI/PCI-Express
 171	� Rechner-Schnittstelle
 172	� Shuttersteuerung
 173	� Thunderbolt
 174	� Triggereingänge
 175	� TV-Schnittstelle
 176	� Video-Schnittstelle
 177	� sonstige

Betriebssystem-Unterstützung

 178	� Android
 179	� Echtzeit-OS
 180	� systemunabhängig/stand 

alone
 181	� Unix/Linux
 182	� Windows
 183	� Windows embedded
 184	� Windows IoT
 185	� sonstige

Software-Schnittstellen 

 186	� .NET
 187	� Basic
 188	� C/C++
 189	� Delphi, Pascal
 190	� LabView u.ä. 
 191	� Visual Basic

 192	� sonstige

Software/Tools für BV-Systeme 

 193	� Apps

 194	� Archivierung

 195	� Auswertung

 196	� Bibliotheken

 197	� Bildvorverarbeitung

 198	� Datenkompression

 199	� Deep Learning

 200	� Dokumentation

 201	� Entwicklungstools

 202	� Konfiguration

 203	� kundenspezifisch

 204	� Programmierung

 205	� sonstige

Codeleser 

 206	� 1D

 207	� 2D

 208	� 3D

 209	� DPM

 210	� drahtlos

 211	� kabelgebunden

 212	� OCR 

 213	� OEM-Modul

 214	� stationär

 215	� tragbar

 216	� sonstige

RFID

 217	� hoher Frequenzbereich

 218	� mittlerer Frequenzbereich

 219	� niedriger Frequenzbereich

 220	� OEM-Modul

 221	� programmierbar

 222	� sonstige

Produkt-Index 2024/2025



Bitte bis 19. Juli 2024 ausgefüllt einsenden an:

Hinweise zum Ausfüllen des Fragebogens:
1.	�Firmendaten:

Bitte tragen Sie Ihre vollständige Adresse mit exakter Firmierung ein

2.	�Produkt-Index:

Kreuzen Sie bitte alle für Sie zutreffenden Produkte/Eigenschaften/Dienstleistungen an,  
die Menge ist nicht begrenzt. 

3.	�Vertretungen:

Als Distributor ausländischer Firmen in Deutschland führen Sie hier bitte alle von Ihnen vertretenen 
Firmen mit dem jeweiligen Land (Kurzbezeichnung wie J, TW, GB, F, USA) auf.

Da diese Rubrik häufig missverstanden wird, zur Erklärung: sie soll den Lesern als Information 
dienen, bei welchen deutschen Firmen Produkte ausländischer Firmen zu bekommen sind, die 
keine deutsche Division haben.

Es geht nicht darum, wo die Produkte deutscher Firmen im Ausland erhältlich sind!

3. Welche ausländischen Firmen vertreten Sie in Deutschland?

Firma Land Firma Land

beam-Verlag, Krummbogen 14, 35039 Marburg

per Fax: 06421-9614-23
oder per e-mail: info@beam-verlag.de



Anzeigen-Preisliste Einkaufsführer Bildverarbeitung 2024/2025 
 

 
  
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Datum            Unterschrift                             Firmenstempel 
 

1. Firmenverzeichnis 
 
Im Firmenverzeichnis ist der Abdruck Ihres Firmenlogos über Ihrem Adresseintrag möglich.  
Breite: maximal 58mm. Bitte senden Sie eine hochaufgelöste Datei (tif, jpg oder eps, 300 dpi). 
 

 Logo im Firmenverzeichnis   90,- €  
 
 

2. Anzeigen 4-c 
 
 1/1  210b  x  297h *   2570,-  € 
 1/2 hoch   91b  x  264h   1420,-  € 
 1/2 quer 185b  x  132h   1420,-  € 
 1/3 hoch   58b  x  264h   1015,-  € 
 1/3 quer 185b  x    88h   1015,-  € 
 1/4 hoch   91b  x  132h  o. 43b x 264h  785,-  € 
 1/4 quer 185b  x    66h     785,-  € 
 1/8 hoch   43b  x  132h     460,-  € 
 1/8 quer   91b  x    66h     460,-  € 
 1/16   43b  x    66h     275,-  € 
 

* druckbares Format, dazu müssen 3 mm Anschnitt gerechnet werden, weitere Anschnittformate auf Anfrage 
 
 

3. Firmenportrait 4-c 
 
Hier können Sie Ihr Unternehmen, Ihre Produkte oder Dienstleistungen mit einem von Ihnen 
verfassten Text in Wort und Bild vorstellen.  
Bitte senden Sie den Text als Word- oder txt-Dokument, Ihr Firmenlogo und möglichst eine 
Bildauswahl als hochaufgelöste Dateien (tif, jpg oder eps, 300 dpi).  
Die Anfertigungskosten, ein Layoutvorschlag und Korrekturabzug sind im Preis enthalten.  
 

 Firmenportrait 1/4 Seite    375,- €        
 Firmenportrait 1/2 Seite    750,- €        
 Firmenportrait 1/1 Seite  1150,- €  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Alle Preise gelten zzgl. Mwst..  
 
Für Angebote und Rückfragen wenden Sie sich bitte an:  
 

Tanja Meß  Tel.: 06421/9614-18, Fax 06421/9614-23, tanja.mess@beam-verlag.de      
 
   

 Anzeigenschluss: 16.8.2024       Druckunterlagen: 23.8.2024   
 
Ich bestätige hiermit die Buchung des oben angekreuzten Auftrags: 


	Fragebogen Einkaufsführer Bildverarbeitung 2024-2025
	Preisliste EF Bildverarbeitung

	Name: 
	EMail: 
	Tel: 
	Firma: 
	Straße: 
	Land: 
	PLZ: 
	Ort: 
	Tel_2: 
	Fax optional: 
	EMail_2: 
	Internet: 
	Tel_3: 
	Fax optional_2: 
	EMail_3: 
	Internet_2: 
	deeplink zu Ihren VerkaufsbürosStandorten etc auf Ihrer homepage optional: 
	040 MultiKamera: Off
	041 offene Architektur: Off
	042 parametrierbare: Off
	043 programmierbare: Off
	044 sonstige: Off
	001 Anwesenheitskontrolle: Off
	002 Augmented Reality: Off
	003 Baugruppen: Off
	004 Codeerkennung: Off
	005 Dichtigkeit: Off
	006 Druckbildkontrolle: Off
	007 Embedded Vision: Off
	008 Farbprüfung: Off
	009 Füllstand: Off
	010 Identifizieren: Off
	011 Lageerkennung: Off
	012 Logistik: Off
	013 Messen und Vergleichen 2D: Off
	014 Messen und Vergleichen 3D: Off
	015 Oberflächenkontrolle: Off
	016 Objektklassifizierung: Off
	017 Produktionssteuerung: Off
	018 Qualitätskontrolle: Off
	019 Robotik: Off
	020 Rohprodukte: Off
	021 Sicherheitssysteme: Off
	022 Teileerkennung: Off
	023 Umrisserkennung: Off
	024 Vermessung: Off
	025 Verpackte Ware: Off
	026 Vollständigkeitskontrolle: Off
	027 Zeichenerkennung OCR: Off
	045 3D: Off
	046 CCD: Off
	047 CISLDIS: Off
	048 CMOS: Off
	049 Endoskop: Off
	050 Farb: Off
	051 FlächenMatrix: Off
	052 Highspeed: Off
	053 höchstauflösend: Off
	054 Hyperspektral: Off
	055 InfrarotNIR: Off
	056 Miniatur: Off
	057 monochrom: Off
	058 Platinen: Off
	059 Polarisation: Off
	060 ProgressiveScan: Off
	061 ROIAOI: Off
	062 Röntgen: Off
	063 Smart: Off
	064 ToF Time of Flight: Off
	065 UV: Off
	066 Zeilen: Off
	067 sonstige: Off
	079 LVDSAusgang: Off
	080 MIPICSI: Off
	081 Profibus: Off
	082 Rechner: Off
	083 RGBAusgang: Off
	084 Steuerungstechnik: Off
	085 TV: Off
	086 USB3 Vision: Off
	087 USB3x: Off
	088 USB sonstige: Off
	089 Video: Off
	090 sonstige: Off
	091 Embedded Systeme: Off
	092 Filter: Off
	093 Gehäuse: Off
	094 IOBox: Off
	095 IPC: Off
	096 Kabel  Stecker: Off
	097 Lichtleiter: Off
	098 Messgeräte: Off
	099 Montagevorrichtungen: Off
	100 Prozessoren und: Off
	101 SBCErweiterungskarten: Off
	102 Schutzgehäuse IP67 und: Off
	103 Stative: Off
	104 TriggerBox: Off
	105 sonstige: Off
	028 2D: Off
	029 3D: Off
	030 applikationsspezifisch: Off
	031 Echtzeit: Off
	032 Embedded: Off
	033 farbig: Off
	034 glänzende Oberflächen: Off
	035 inline: Off
	036 intelligente: Off
	037 Komplettsysteme: Off
	038 kundenspezifisch: Off
	039 monochrom: Off
	068 10GigE: Off
	069 CameraLinkCameraLink HS: Off
	070 CoaXPress: Off
	071 Displayport: Off
	072 drahtlos: Off
	073 EMVA1288: Off
	074 EtherNetEtherNetIP: Off
	075 FireWireIEEE1394: Off
	076 GenICam: Off
	077 GigE Vision: Off
	078 IIDC2: Off
	106 Auflicht: Off
	107 Balken: Off
	108 Beleuchtungskit: Off
	109 Blitzlampen: Off
	110 Brick: Off
	111 Diffusoren: Off
	112 Diodenlaser: Off
	113 DomTunnel: Off
	114 Dunkelfeld: Off
	115 Durchlicht: Off
	116 farbig: Off
	117 Flächen: Off
	118 Fluoreszenzlicht: Off
	119 HalogenXenon: Off
	120 Hintergrund: Off
	121 Hochfrequenz: Off
	122 Infrarot: Off
	123 Kaltlichtquellen: Off
	124 koaxialRing: Off
	125 kundenspezifisch: Off
	126 Laser: Off
	127 LED: Off
	128 multispektral: Off
	129 OLEDs: Off
	130 Spot: Off
	131 Stroboskop: Off
	132 strukturiert: Off
	133 SWIR Short Wave Infrared: Off
	134 triggerbar: Off
	135 UV: Off
	136 weiß: Off
	137 ZeilenLinien: Off
	138 Zubehör: Off
	139 sonstige: Off
	156 Flächen: Off
	157 Intelligente 3D: Off
	158 Polarisation: Off
	159 Zeilen: Off
	192 sonstige: Off
	160 BildaufnahmeÜbertragung: Off
	161 Bildverarbeitung: Off
	162 Bildvorverarbeitung: Off
	163 Blitzsteuerung: Off
	164 CameraLinkCameraLink HS: Off
	165 CoaXPress: Off
	166 extern: Off
	167 FireWireIEEE1394: Off
	168 Grafikkarte onboard: Off
	169 KameraSchnittstelle: Off
	170 PCIPCIExpress: Off
	171 RechnerSchnittstelle: Off
	172 Shuttersteuerung: Off
	173 Thunderbolt: Off
	174 Triggereingänge: Off
	175 TVSchnittstelle: Off
	176 VideoSchnittstelle: Off
	177 sonstige: Off
	193 Apps: Off
	194 Archivierung: Off
	195 Auswertung: Off
	196 Bibliotheken: Off
	197 Bildvorverarbeitung: Off
	198 Datenkompression: Off
	199 Deep Learning: Off
	200 Dokumentation: Off
	201 Entwicklungstools: Off
	202 Konfiguration: Off
	203 kundenspezifisch: Off
	204 Programmierung: Off
	205 sonstige: Off
	140 360: Off
	141 anpassbare Linsen: Off
	142 Festbrennweite: Off
	143 IR: Off
	144 Makro: Off
	145 modular: Off
	146 motorische Steuerung: Off
	147 MultiChipKamera: Off
	148 telezentrische: Off
	149 UV: Off
	150 Zoom: Off
	151 Zubehör: Off
	152 sonstige: Off
	178 Android: Off
	179 EchtzeitOS: Off
	180 systemunabhängigstand: Off
	181 UnixLinux: Off
	182 Windows: Off
	183 Windows embedded: Off
	184 Windows IoT: Off
	185 sonstige: Off
	206 1D: Off
	207 2D: Off
	208 3D: Off
	209 DPM: Off
	210 drahtlos: Off
	211 kabelgebunden: Off
	212 OCR: Off
	213 OEMModul: Off
	214 stationär: Off
	215 tragbar: Off
	216 sonstige: Off
	153 back side illumination BSI: Off
	154 CCD: Off
	155 CMOS: Off
	186 NET: Off
	187 Basic: Off
	188 CC: Off
	189 Delphi Pascal: Off
	190 LabView uä: Off
	191 Visual Basic: Off
	217 hoher Frequenzbereich: Off
	218 mittlerer Frequenzbereich: Off
	219 niedriger Frequenzbereich: Off
	220 OEMModul: Off
	221 programmierbar: Off
	222 sonstige: Off
	FirmaRow1: 
	LandRow1: 
	FirmaRow1_2: 
	LandRow1_2: 
	FirmaRow2: 
	LandRow2: 
	FirmaRow2_2: 
	LandRow2_2: 
	FirmaRow3: 
	LandRow3: 
	FirmaRow3_2: 
	LandRow3_2: 
	FirmaRow4: 
	LandRow4: 
	FirmaRow4_2: 
	LandRow4_2: 
	FirmaRow5: 
	LandRow5: 
	FirmaRow5_2: 
	LandRow5_2: 
	FirmaRow6: 
	LandRow6: 
	FirmaRow6_2: 
	LandRow6_2: 
	FirmaRow7: 
	LandRow7: 
	FirmaRow7_2: 
	LandRow7_2: 
	FirmaRow8: 
	LandRow8: 
	FirmaRow8_2: 
	LandRow8_2: 
	FirmaRow9: 
	LandRow9: 
	FirmaRow9_2: 
	LandRow9_2: 
	FirmaRow10: 
	LandRow10: 
	FirmaRow10_2: 
	LandRow10_2: 
	FirmaRow11: 
	LandRow11: 
	FirmaRow11_2: 
	LandRow11_2: 
	FirmaRow12: 
	LandRow12: 
	FirmaRow12_2: 
	LandRow12_2: 
	FirmaRow13: 
	LandRow13: 
	FirmaRow13_2: 
	LandRow13_2: 
	FirmaRow14: 
	LandRow14: 
	FirmaRow14_2: 
	LandRow14_2: 
	FirmaRow15: 
	LandRow15: 
	FirmaRow15_2: 
	LandRow15_2: 
	Logo im Firmenverzeichnis   90 €: Off
	11: Off
	12 hoch: Off
	12 quer: Off
	13 hoch: Off
	13 quer: Off
	14 hoch: Off
	14 quer: Off
	18 hoch: Off
	18 quer: Off
	116: Off
	Firmenportrait 14 Seite: Off
	Firmenportrait 12 Seite: Off
	Firmenportrait 11 Seite  1150 €: Off
	undefined: 


